CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 67/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada à Companhia Energética de Minas Gerais - CEMIG,
solicitando manutenção da rede elétrica na Rua Gilson Manulli, na localidade denominada Caeira
(Bairro Herculano Pena), tendo em vista as constantes quedas de energia que vem causando a
perda de eletrodomésticos,  causando prejuízos aos moradores.

Na oportunidade, solicito uma vistoria na rede da rua, pois a fiação está caindo
e gerando curtos circuitos, conforme vídeo em anexo, colocando em risco a segurança dos
moradores e das pessoas que trafegam pela rua.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 24 de outubro de 2023.

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA
-Vereador-